

Las vana aasta minna, et uus saas tulla!

Vallavanempana om miul ega aasteks kaits tähtsempe üles astmist rahva ehen. Üits om vabariigi aastapäeval, ku pea kõne isamaale ja tõine valla jõulu aigu, kun kõnele rohkemp sellest, kuis mede vallal möödunu aasta lännu om.

Kuna mia ole mulk ja rahvaloenduse aigu loeti mulgi keele oskajaid kokku raasike alla kümne tuhande, püüa seekõrd teta seda mede oma mulgi keelen. Kultuuriministeerium om järgmise aasteks kuuluten pärimuskultuuri aasteks, päälkirjage „Pärijata pole pärandit“, et tääduste ja mõtete kultuuripärandit laiempel rahve ulkile ja eriti noorte sehen. Kui mia mõni aig tagasi oma edimese kõne mulgi keelen pidasi, avasti, et miul om kuklan kuskil tu mulgi murde põhimõtte ja kõla olemen, kuigi mea pole mulgi keelt tundigi õpnu. Aga ku mõtelde selle pääle, et ku mede latse tahas ka umbes miu vanuselt edimese kõrda mulgi keelen kõnelde, siis mede pärast, kes me es kõnele mulgi keelen, es ole nema enam selles võimelise. Seetõttu peas me kik, kes vähegi oskave mulgi keelen kõnelde, seda kasuteme, et tuu täädmine ja oskus mede lastele edasi saas antu ja na seda vajadusen kasute saas. Ehk siis, et pärandil oles pärijaid.

Nüüd aga siis valla tegemiste manu. Algatuses tule kohe üteld, et täitsa ää aasta om ollu. Raha ei ole karmanist otsa saanu, tulumassu om võrrelden eelmise aasteks viie rotsendipügale võrra rohkemp tullu ja tõus om ollu järjest katel aastal pääle masu. Samas om parimpe, 2008. aasteks tulemuseni vaja veel viiendiku jagu kasude. Kige suuremp ää miil om sel kevade valmis saanu staadioni üle. Läits palju masme küll ja mõni om arvanu, et kas iki om Nuian sääst uhket staadioni vaja. Aga nüüd kik, kes uut staadioni katsnu om, kiidave ja edimene suurvõistlus, Heitealade Balti mats, om ka ilusti peetu. Tõne spordirajatis, Sokaoru terviserada, sai ka sel aastel saepuru katte ja üte koma nelja kilomeetri pikkuselt valgustet, et kel staadion suusatamises liiga lame tundu, saas uhkempet sõitu Sokaorun teta.

Ega aasteks iseloomustamises või välälä tuua ulga numreid. Mööduvat aasteks iseloomustete: omavalitsuste võimekuse indeksi järge olime teiste omavalitsuste sehen 65. kotel. Rahvaloendajad lugesi meid siin vallon kokku 3212. Selgitasid välja, et mede vallon om 100 sünituseas naise kohta 126 sama vana meest. Elanike keskmise vanuse poolest jääme maakonnas alla ainult Mõisakü-

lale. Kige vanemp inimene sai vallon mõni päe tagasi 102 aasteks. Latsi om sündünü 26 ja uutele avarustele on suundunu 42 inimest. Veetorusi oma maasse see aasteks kaevatu 3,4 kilomeetri ja kanalisatsiooni kilomeetri jagu vähemp. Valla kassast käis aasteks joosul läbi 3,5 miljonit eurot. Karksi-Nuian avati kaits uut kõrtsi. Äripäeva Viljandimaa edukamate nimekirjan olli kuus mede mail tegutsevat ettevõtet. Vabatahtlike ühenduse om ulga rojekte tennu ja kaits külavanempet om tagasi oma ametisse valitu külarahva puult.

Numre numrites, neid om alati ollu ja nendege om saanu iki üht ja teist asja seletet. Kige tähtsomp om aga sii, kuis egaüits meist ise oma eluge rahul om. Kui me kik tunneme, et Karksin om ää elade, sis paiste sii ka vällapole. Me ise tunneme uhkust, et oleme mulgi ja elame Mulgimaal. Sii om pallu tähtsam kui ne numre, mis egat aasteks iseloomustete.

Mida soovi uuel aastelt? Et me julges uniste, eesmärke sääde ja neid ka sis täitä! Esialgu natuke mulgi kiilt ja ütteeidmist!

Soovin teile kigele tegusat uut aastet!

Arvo Maling
vallavanem

Foto: Kai Kannistu



Jõulude ajal saame silmaga mõõta, kui palju on kuusepuu aastaga kasvanud.

Vaadates tagasi lõppevale aastale

Foto: Urmas Suurpuu



Ehitustöö Karksis.

2012. aasta on AS Iivakivi jaoks olnud eriline. Olulisem märksõna lõppeval aastal on kindlasti Karksi-Nuias, Karksis ja Pollis Euroopa Liidu kaasrahastamise toel läbiviidav vee- ja kanalisatsioonitorustike ning roveepuhastite ehitus. Kuigi esialgu tundus, et ehituse algus ei saanud hoogu üles, siis tänaseks on ehitaja teinud head tööd ning valmis on saanud enamik rajatavatest vee- ja kanalisatsioonitorustikest Karksi-Nuias ning käib vilgas tegevus kahe roveepumpla paigalduse osas. Alates jõuluku eelviimastest nädalast on trasside ehitus laienu Karksi ja Polli külla ning jätkub uuel aastal hooga edasi kuni valmimiseni. Mõistagi tõi ehitustegevus kaasa ajutisi ebameeldivusi igapäevases elukorralduses. Seetõttu tahan tänada Karksi-Nuia elanikkonda, kes on talunud tekkinud tagasilööke ja olnud igati mõistvad, kui planeeritud veekatkestused ja teesulgemised ei ole läinud alati plaanidekohaselt. Keerukaid hetki pidi üle elama ka ehitaja ning nii toimus oodatust kauem ehitustöö Rahumäe tänaval, kus põhjavesi koos vesiliivaga valmistas tõsist peavalu. Lahendust otsime veel Aia ja Kivi tänava ühendustorustike vahetusele. Oleme siiski optimistlikud teadmises,

et teeme neid töid parema ja turvalisema homse nimel. Ehituse käigus paratamatult kahju saanud aladel – haljasaladel, kruntidel ja tänavatel, algavad taastamistööd 2013. aasta kevadel. Kogu projekti valmimine saab lõppakordi järgmise aasta septembris, mil toimub ehituse pidulik lindilõikamine. Täna Karksi Vallavalitsust ja Vallavolikogu, kes hoolimata pingelisest eelarvest leidsid võimaluse aidata vee-ettevõtjal rahastada omaosalust antud veeprojektis.

Mida toob aga uus aasta Iivakivi klientidele? Kindlasti seda, et teeme jõupingutusi teeninduskultuuri tõstmiseks, et tagada klientide rahulolu, rahalisi võimalusi arvestades investeerime vee- ja heitveetorustikesse, mis käesolevast europrojektist välja jäid. Otsime võimalusi parandada töötajate töökeskkonda ning teeme investeringuid nii inimkapitali kui tehnoloogiasse, laiendame oma kliendibaasi kui ka tegevuspiirkonda.

Ja lõpetuseks: „Kõige parem kink ümber iga jõulupuu on õnnelik perekond, mis hoiab üksteist.“ (Burton Hills)

Rahulikku ja tujuküllast aastavahetust kõigile!

Urmas Suurpuu

Sokaoru terviserada on valgustatud!

Foto: Kalmer Märtson



Sokaoru suusarajal saab iga spordisõber valida oma tehnika ja tempo.

Sokaoru suusarada on rajatud 1960. aastate alguses ning pakkus kuni 1995. aastani Karksi valla elanikele vabaajaveetmise- ja sportimisvõimalusi. Maa-reformi käigus tagastati maa õigusjärgsetele omanikele ning seetõttu katkesid sportimisvõimalused.

Karksi vallas on terviseedendamist läbi aegade peetud väga oluliseks valdkonnaks. Sihikindla töö tulemusena on suurenenud inimeste arv, kes väärtustavad oma tervist ja tegutsevad aktiivselt enda ning ümbruskonna tervisepotentsiaali parandamisel. 2011. aasta juunis eraldas Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Amet

MAK 3.2 meetmest „Külade uuendamise ja arendamise investeeringutoetus“ Karksi-Nuia Rattaklubi kolmandale projektile „Sokaoru terviseraja 1,3 km rajaosa valgustuse rajamine“ toetust summas 42 550 eurot. Projekti kogumaksumus oli 47 277,42 eurot, millest Karksi valla omafinantseering oli 4727,74 eurot.

1,3 km suusaraja valgustust on võimalik sisse ja välja lülitada kell 16.00–22.00 stardi- ja finišipaigast ning Vana-Abja tee ning paisjärve äärde jääva parkla esimese valgustusposti juurest.

Sokaoru terviserada on 5 kilomeetri pikkune ja liigendatud lühemateks 0,8

km, 2 km, 3 km ja valgustatud 1,3 km radadeks.

Karksi vald tänab Karksi-Nuia Rattaklubi ja maaomanikke Meelis Rulli, Marko Sootsi, Heiki ja Ants Arrot, Enn Villot ning aktsiaseltsi Iivakivi, kes andsid oma panuse ja nõusoleku Sokaoru terviseraja taastamisel.

Soovime kõigile Karksi valla elanikele aktiivset terviseraja aastaringset kasutamist!

Dmitri Orav
spetsialist-projektijuht

Andi Sõmmer
MTÜ Karksi-Nuia Rattaklubi
juhatuse liige

Karksi valla fotokonkurss „Avasta Mulgimaad – jäädvusta oma kodukohta“

3. jaanuaril kuulutab vallavalitsus välja fotokonkursi „Avasta Mulgimaad – jäädvusta oma kodukohta“. Konkursi eesmärk on märgata ja jäädvustada kodukohta Karksi valda.

Fotokonkurss toimub kolmes kategoorias:

- 1) Karksi valla inimesed läbi igapäeva tegevuste ja sündmuste;
- 2) arhitektuur (hooned, rajatised, tänavad või midagi täiesti erikummalist) Karksi vallas eri aastaagadel;
- 3) mulgilik ja mulgipärane.

Konkursi tähtaeg:

I etapp 2. jaanuar – 1. juuni 2013. aasta (talv ja kevad)

II etapp 2. juuni – 15. november 2013. aasta (suvi ja sügis)

Auhinnafond:

Mõlemal etapil antakse välja preemiad:

I koht kõikides kategooriates – fotokaupluse kinkekaart 150 euro väärtuses.

II koht kõikides kategooriates – fotokaupluse kinkekaart 100 euro väärtuses.

III koht kõikides kategooriates – fotokaupluse kinkekaart 50 euro väärtuses.

Eriauhind foto vaimukama pealkirja eest – fotokaupluse kinkekaart 100 euro väärtuses.

I etapi konkursitulemused avalikustatakse 15. juunil 2013. a Karksi valla kodulehel www.karksi.ee ja ajalehes Karksi Sõna.

Auhinnad võitjatele antakse kätte 6. juulil Karksi Ordulinnuse päeval.

II etapi konkursitulemused avalikustatakse 2. detsembril 2013. a Karksi valla kodulehel www.karksi.ee ja ajalehes Karksi Sõna.

Auhinnad antakse võitjatele fotonäituse „Avasta Mulgimaad – jäädvusta oma kodukohta“ avamisel 7. detsembril 2013. a.

Kui konkursi võitja ei osale auhindade üleandmisel, korraldab auhindade kättesaamise Karksi Vallavalitsus.

Konkursi tingimustega paberikandjal on võimalik tutvuda Karksi-Nuia Raamatukogus või koduleheküljel www.karksi.ee. Parimaid fotosid kasutatakse Karksi valla tutvustamisel.

Fotokonkursi „Avasta Mulgimaad – jäädvusta oma kodukohta“ toetab MTÜ Mulgimaa Arenduskoja LEADER strateegia meede II „Külakeskkonna arendamine“.

Info telefonil 5354 1585 (Dmitri Orav) või Dmitri.Orav@karksi.ee.

Ootame rohket osavõttu!

Vallavalitsus hakkab preemiaid jagama

12. detsembri istungil võttis volikogu vastu Karksi valla spordi- ja kultuuri-preemia ning aasta noore preemia määramise korra, millega kohalik omavalitsus tunnustab isikute tegevust vastava ala edendamisel või nende edusamme kalendriaasta jooksul.

Spordipreemia antakse väljapaistva tegevuse eest spordi edendamisel või saavutuste eest spordi vallas. Preemia määramisel arvestatakse sportlikke tulemusi, edukat treeneritööd, tulemuslikkust sporditöö korraldamisel või panust spordi propageerimisel kalendriaasta jooksul.

Kultuuripreemiaga tunnustatakse isikuid, kes kalendriaasta jooksul on andnud panuse kultuuri propageerimisele, silma paistnud loomingulise tegevusega või tulemusliku kultuuritöö korraldamisega.

Karksi valla aasta noore preemia määratakse noorele vanuses 7–26 aastat või kohalikus omavalitsuses tegutsevale noortekollektiivile, kelle töö, tegevus või saavutused kalendriaasta jooksul on olnud teistele noortele eeskujuks või motivatsiooniks. Preemia määramisel arvestatakse noore saavutusi hariduses, valla noorte eluolu parandamisele ka-

saatamises, vaba aja veetmise võimaluste arendamises, noorte huvide eest seismises või omaalgatusliku tegevuse propageerimises.

Preemia suurus on 250 eurot (pärast riigi poolt kehtestatud maksude maharvamist). Igal aastal määratakse kuni kolm spordi- ja kultuuripreemiat ning üks aasta noore preemia. Preemiaga kaasneb ka Karksi valla tänukiri ning tunnustatud isikute nimed kantakse valla aadressile. Preemiad ja tänukirjad antakse üle Eesti Vabariigi aastapäeva aktusel.

Ettepanekuid kandidaatide kohta võivad teha kõik Karksi vallas elavad inimesed ning tegutsevad firmad ja ühendid. Põhjendatud taotlused preemia määramiseks tuleb esitada iga aasta 29. detsembriks vallavalitsusele, kes esitab kandidaadid volikogu vastavale komisjonile. Otsuse preemiate määramise kohta teeb vallavalitsus komisjonide ettepanekute alusel. Sobivate kandidaatide puudumisel võib vallavalitsus jätta preemiad välja andmata.

Ettepanekuid preemia määramiseks 2012. aasta kohta tuleb vallavalitsusele esitada 15. jaanuariks 2013. a.

Vallavalitsus ootab 15. jaanuariks 2013. a ettepanekuid kandidaatide kohta Karksi valla poolt jagatavate spordi- ja kultuuripreemiate ning aasta noore preemia määramiseks.

Jututuba annab teavet

Karksi-Nuia Pensionäride Ühenduse eakate toas toimuvad üks-kaks korda kuus kokkusaamised, kus peetakse vestlusi päevakohastel teemadel, on koolitused, jutuajamised oma ettevõtmistest ja kavandavatest üritustest. Eelmisel korral olid meil külas Epp Johani ja Jaanika Toome (MTÜ Teeme) Viljandist. Kohal oli ka meie oma sotsiaaltöötaja Liivi Loi. Üheks teemaks oli isikliku abista-

ja teenuse sisseseadmine, et parandada nägemispuudega või liikumisraskustega inimeste asjaajamisi ja aidata neil kodust välja liikuda. Igale inimesele on oluline jagada oma muresid, elada aktiivset elu ja tunda ennast hästi ka siis, kuiervis pole kõige parem. Meie vallas on vastava abistaja koolituse läbinud Siret Rapp. Teenust võivad tellida ka lapsed oma vanematele. Esialgu on teenuse

Mälestame jäädavalt lahkunuid ja avaldame kaastunnet omastele

JAANUS PALU
22.10.1968–02.12.2012
Karksi-Nuia

ANNA TŠERNÕŠEVA
15.07.1924–05.12.2012
Karksi-Nuia

MATTI JAANIS
10.07.1941–10.12.2012
Karksi-Nuia

Seoses tootmismahu suurenemisega vajab AS Textuur tootmistöölisi. Töö sobib nii naistele kui meestele. CV palume saata e-mailile textuur@textuur.ee, faksile 433 1750 või tulla aadressile Tööstuse 2 Karksi-Nuias. Info tel 435 1371

Müüa garaaz (all täiskelder 3 osa, elekter, osaliselt II korrus) Kivi t. Info tel 512 7732, 521 6173

Lilli küla koosolek toimub neljapäeval, 17. jaanuaril 2013. aastal kell 18.00 Lilli Külamajas.

Päevakorras:

1. Ülevaade tehtust
2. Külavanema valimised
3. Plaanid edaspidiseks
4. Muud küsimused

Advendikontsert „Ave Maria“

Kontsert „Ave Maria“ läbi aegade“ toimus 9. detsembril Karksi Valla Kultuurikeskuses. Esinesid Tui Hirv (sopran), Aare Tammesalu (tšello), Toomas Trass (orel) ning ka August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi lastekoor, poistekoor ja noortekoor, kelle juhendajateks olid Sirje Veerme ja Ülle Roomets. Kontserdil esitati „Ave Mariat“ läbi aegade. Minu jaoks oli see ainulaadne ja tore muusikaline kogemus. Väga huvitav oli kuulata erinevaid versioone „Ave Mariast“ läbi aastatuhandete, mis oli kui kingitus advendiajal.

Lugusid oli kokku kolmteist. Esimene laul oli „Loreto litaania“, mida esitasid Tui Hirv, Toomas Trass ning August Kitzbergi nim Gümnaasiumi lastekoor, poistekoor ja noortekoor. Meeldiv oli kuulata, kuidas kõlasid tšello ja orel koos ettekantud muusikateoses „Kild“. Minu lemmikuks osutus „Vökuro“. Ma tundsin, kuidas muusika justkui voolas läbi minu ja kiskus mind avastama Islandit. Teos oli islandi keeles ning rääkis sellest, kuidas inimesed näevad loodust Islandil. Kontserdil nautisin Tui Hirve harukordselt tugevat ja mõnusat häält. Tui Hirv on väga hea sopran, peamiselt uuele muusikale spetsialiseerunud kammer- ja koorilaulja. Huviga kuulasin tšellisti Aare Tammesalu puhtaid noote tšellol ja jälgisin tema pühen-

Radu on käidud ja tammikuid tallatud, hetki on olnud nii nukraid kui vallatuid. Aastad kui linnud on tulnud ja läinud, aeg oma käimisi nõnda on käinud.

Õnnitleme sünnipäeva puhul

1. jaanuar	Liine Kristova	Leeli	90
3. jaanuar	Vaike Talisaar	Karksi-Nuia	75
3. jaanuar	Ekaterina Shvedova	Karksi-Nuia	65
4. jaanuar	Silvy Sakkov	Polli	80
4. jaanuar	Laine Kuusik	Karksi	65
4. jaanuar	Marika Hammer	Karksi-Nuia	65
5. jaanuar	Linda Mõts	Karksi	88
5. jaanuar	Armilde Laas	Polli	87
8. jaanuar	Linda Rummi	Polli	86
9. jaanuar	Domnika Pelisaar	Karksi-Nuia	97
10. jaanuar	Linda-Eufraasine Lesk	Polli	90
10. jaanuar	Hilda Soovik	Karksi-Nuia	88
10. jaanuar	Helmi Pihkanen	Karksi-Nuia	88
12. jaanuar	Erna Vilumets	Metsaküla	86
13. jaanuar	Elgi Aasna	Karksi-Nuia	70
17. jaanuar	Salme-Marie Viira	Mäeküla	91
18. jaanuar	Anneta Külm	Karksi	65
22. jaanuar	Elvine Allik	Tuhalaane	65
24. jaanuar	Linda Torim	Karksi-Nuia	75
25. jaanuar	Astrid Pajo	Kõvaküla	86
25. jaanuar	Asta-Rosalie Teiter	Pärsi	70
25. jaanuar	Erna Tatis	Polli	87
26. jaanuar	Maie Soosaar	Polli	70
27. jaanuar	Virve Kilusk	Karksi-Nuia	86
29. jaanuar	Salme Tammist	Polli	88

Novembrikuu Karksi Sõna õnnitluste rubriigist on välja jäänud:

2. november	Albert Pöld	Karksi-Nuia	90
-------------	-------------	-------------	----

Toimetus vabandab.

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid

22. novembril sündis Leana Aalmaa ja Margus Raguni perre tütar Reilly
23. novembril sündis Liisa Seermani ja Ivo Siku perre poeg Kristjan
26. novembril sündis Krista Veevo ja Rasmus Lääne perre tütar Joanna
14. detsembril sündis Tuuli ja Enno Teiteri perre poeg Theodor

EELK Peetri koguduse teated

I Advendi jumalateenistuse järgsel kohvilaul andis vallavanem Arvo Maling Mai Meltsasele üle Hea Kodaniku auniemuse tema kauaaegse töö eest kiriku ja pastoraadi hooldusel.

Järgnes täiskogu koosolek, kus valiti koguduse juhatus järgmiseks neljaks aastaks. Juhatus koosneb järgmine: Allan Praats – õpetaja, Raimond Vaher – esimees ning Helgi-Liivi Jõe, Arvo Maling, Mai Meltsas, Tiia Parmo. Revisjonikomisjoni valiti Eha Palu ja Rein Saar.

6. jaanuaril 2013 kell 14.00 Kolmekuningapäev. Jumalateenistus. Järgnevad kohvilaud ja vestlusring.

20. jaanuaril 2013 kell 14.00 Jumalateenistus. Järgnevad kohvilaud ja vestlusring.

Palume võtta ühendust õpetajaga (ristimine, leer, laulatus, matus, piht) tel 521 2518 või e-posti teel allan.praats@eelk.ee.

HEAD UUT AASTAT!



Karksi küla külavanema valimine toimub 30. jaanuaril kell 18.00 Karksi Külamajas.

tutvustamise periood ja hinnad soodsad. Selleks võib võtta ühendust Liivi Loiga, Siret Rapiga (tel 5358 6429) või mittetulundusühinguga Teeme (tel 5880 2462, koduleht: www.mtuteeme.com). Võimalus on ise paremini oma toimetusi teha ja muuta elu elamisväärsemaks.

Saida Lökk